
 

  1 

 

   

www.vetrkovice.cz 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

Vážení spoluobčané, 

předvolební i volební období máme za sebou, děkuji všem Vám, kteří jste přišli k volbám a rozhodli 
jste svými hlasy o tom, jaké bude nové zastupitelstvo obce. Zastupitelstvo zvolilo na svém prvním, 
ustavujícím zasedání ze svých řad starostu, místostarostu, členy jednotlivých výborů a komisí. Zde 
jsou výsledky voleb ustavujícího zastupitelstva: 

Uvolněný starosta obce:  Dušan Lederer 
 
Neuvolněný místostarosta:   Miroslav Černoch  
 
Finanční výbor:     Pavel Kubesa – předseda výboru 
                  MVDr. Dušan Haas, Lubomír Vavroš – členové výboru 
 
Kontrolní výbor:   ing. Petr Šamárek – předseda kontrolního výboru 
                   ing. Jiří Groda, Daniel Hůla – členové výboru 
 
Komise pro projednávání přestupků: Lenka Viktorínová – předsedkyně komise  

(vedoucí přestupkového oddělení magistrátu města Opavy) 
         Miroslav Černoch, ing. Jiří Groda – členové komise 
 
Letopisecká komise:   Mgr. Stanislav Mička – předseda komise 
           ing. Miroslav Krajíček, Jarmila Skarková – členové 
                                                                       Spolupracovat s komisí budou také nynější i předcházející starosta. 

 

Termíny schůzí zastupitelstva pro další období (budou to vždy pondělky od 18 hodin v sále našeho KD): 
 

 13. 12. 2010 
 21. 2. 2011  -   30. 5. 20111  -   29. 8. 2011  -   21. 11. 2011 
 

Jednotliví zastupitelé mají přiděleny části obce a budete se mít možnost s nimi seznámit v předváno-  
čním období. 
 

Co nás čeká v novém volebním období 2010 – 2014? 
V první řadě hospodařit s prostředky obce tak, aby se obec zbytečně nezadlužovala a dokázala zajistit 
v dostatečné míře chod obce. Samozřejmě budeme i nadále hledat možnosti financování investičních 
akcí s pomocí evropských fondů (zde máme podánu žádost na dokončení rekonstrukce KD, výsledky 
však budou známy až v květnu 2011), z fondů podpory volnočasových aktivit občanů (připravuje se 
projekt pro vybudování multifunkčního hřiště s hasičskou dráhou a parčíkem pro maminky s dětmi), 
je zde také možnost požádat o dotaci z fondu Podpory rozvoje venkova z rozpočtu kraje. Ovšem 

Větřkovský zpravodaj 
01/2010 

Informační měsíčník obce Větřkovice             

 

http://www.vetrkovice.cz/


 

  2 

 

žádosti jsou jedna věc a přidělení dotace není vždy předem jisté. Je však potřeba mít v rezervě vždy 
připraveny projekty v takovém rozsahu, aby bylo možné včas reagovat na příslušné výzvy. Je před 
námi rekonstrukce veřejného osvětlení i dokončení rekonstrukce místního rozhlasu. Zde se jeví 
možnost získat část financí z rozpočtu kraje. Věřím, že se v příštím roce finanční situace státu zlepší a 
tím pádem poroste také daňový příjem naší obce. V letošním roce to vypadá na propad kolem 
jednoho milionu korun oproti letům minulým, a to je v rozpočtu obce pořádně znát. Po celý příští rok 
budeme také zapojeni do pozemkových úprav v naší obci, které by měly být dokončeny v roce 2013. 
Přeji Vám všem v nadcházejícím předvánočním období hodně radosti a rodinné pohody! Přeji nám 
všem, abychom se nejen v tomto období chovali k sobě slušně a přátelsky, neboť to, co bylo dříve 
velkou devízou v naší obci, se pomalu vytrácí a vztahy nejen rodinné, ale i sousedské se začínají 
zhoršovat, což je poznat také při jednáních Komise pro projednávání přestupků. Zkusme se v příštím 
období vrátit k tomu dobrému, co bývalo kdysi v naší obci samozřejmostí.  

 

V závěru dnešního úvodního slova přeji nejen já, ale také členové zastupitelstva hezké a klidné 
předvánoční období a krásné a pohodové prožití vánočních svátků! A v novém roce 2011 všem zdraví 
a pohodu po celý rok! 

Dušan Lederer, starosta obce 

OZNÁMENÍ POŽÁRNÍHO PREVENTISTY  

 
Vážení spoluobčané, 
vzhledem k nadcházející topné sezoně bych rád touto cestou upozornil majitele komínů na změny, 
které přináší nařízení vlády ČR č. 91/2010 a které budou platit od 1. 1. 2011. Majitelé komínů jsou 
nově povinni minimálně jednou za rok nechat zkontrolovat komín odborníkem, tj. osobou 
s živnostenským oprávněním k provádění kominických prací. O takové kontrole musí být vystavena 
zpráva, která musí obsahovat následující údaje:           

 číslo zprávy 
 datum vystavení 
 jméno a příjmení způsobilé osoby (kominíka), příp. název firmy 
 číslo osvědčení odborně způsobilé osoby 
 IČO odborně způsobilé osoby 
 jméno, příjmení a bydliště majitele nemovitosti, u právnických osob název firmy 
 adresa kontrolovaného objektu 
 datum provedení kontroly nebo čištění 
 specifikace spalinové cesty 
 zjištěné nedostatky, které byly odstraněny 
 zjištěné nedostatky, které nebyly odstraněny 
 termín odstranění nedostatků 
 podpis a razítko odborně způsobilé osoby 

Čištění komína u kotle na tuhá paliva a vybírání sazí lze nově provádět svépomocí, ovšem minimálně 
2x při sezónním vytápění, 3x při celoročním provozu. Čištění komína u kotle na zemní plyn je povinné 
1x ročně a vždy jej provádí kominík! Chraňte své zdraví i svůj majetek pravidelnou údržbou komínů a 
kouřovodů, neboť jejich špatný stav bývá častou příčinou požárů rodinných domů!                                                           

 
Pavel Kubesa, preventista obce 

 



 

  3 

 

CO VÁS ZAJÍMÁ…  

ZIMNÍ ÚDRŽBA OBECNÍCH KOMUNIKACÍ  

Zima klepe na dveře, a proto jako každý rok nabývá na aktuálnosti  zimní údržba chodníků a obecních 
komunikací. Údržbu chodníků budeme řešit vlastními silami, kde doufáme, že se osvědčí nasazení 
nově zakoupeného malotraktoru, který bychom chtěli ještě dovybavit čelním nakladačem. Údržbu 
obecních komunikací bude stejně jako v minulých letech pro obec zajišťovat svou technikou ZOD 
Slezská Dubina. Nasazení techniky na údržbu obecních komunikací bude plně v kompetenci dispečera 
zimní údržby. Případné požadavky či připomínky k údržbě chodníků a obecních komunikací adresujte 
výhradně starostovi obce, v případě jeho nepřítomnosti pak místostarostovi obce. 

Miroslav Černoch, místostarosta  obce 

VYUŽITÍ SÁLU KD VĚTŘKOVICE  

V posledních několika měsících se v řadách našich obyvatel objevily návrhy na rozšíření využití sálu 
našeho KD. Mimo jiné se jednalo o obnovení možnosti zahrát si stolní tenis. Této aktivitě nebude stát 
nic v cestě za předpokladu, že se v řadách zájemců o tento sport najde někdo, kdo:  

1. v den vyhrazený této činnosti vyzvedne na OÚ klíče od sálu a následující den je opět vrátí, 
2. bude dohlížet na hospodárnost při svícení a v zimních měsících vytápění sálu,     
3. bude zodpovídat za to, že nebude poškozováno vybavení sálu,      
4. bude mít za sebe někoho, kdo převezme tuto zodpovědnost v době jeho nepřítomnosti. 

Obecní úřad nabízí sponzorování tohoto sportovního vyžití občanů formou bezplatného zapůjčení 
sálu KD a pomoci při přípravě sálu (zaměstnanci OÚ uklidí stoly a připraví osvětlení).   

Pozn.: Využití sálu k výše uvedené aktivitě však nepřichází v úvahu v průběhu plesové sezóny, resp. 
v období, kdy je v sále instalována  plesová výzdoba. 

Miroslav Černoch, místostarosta  obce 

PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE                                                     

Oznamujeme všem těm, kteří by chtěli přispívat do Větřkovského zpravodaje, že termín pro 
odevzdání příspěvků do aktuálního zpravodaje bude vždy 20. den v měsíci. Příspěvky je možno zasílat 
na e-mailovou adresu cernoch.m@centrum.cz, resp. starosta@vetrkovice.cz, nebo je můžete 
odevzdat na OÚ. 

Miroslav Černoch, místostarosta  obce          

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA VĚTŘKOVICE  

První čtvrtletí školního roku 2010/2011 je za námi 

Uplynulo deset týdnů od začátku školního roku, kdy jsme slavnostně otvírali novou multifunkční 
učebnu v bývalých prostorách školní půdy. Tu jsme získali jen díky dotacím, které směřovaly 
především k opravě všech sociálních zařízení a k rekonstrukci již nevyhovující střechy. Celá akce byla 
jakoby načasovaná, vždyť už nám do školy zatékalo v obou kmenových učebnách.  
 

Jak se pracuje dětem a učitelům v nově upravených prostorách školy? Netušili jsme, kolik radosti nám 
místnost o rozloze téměř 100 m² přinese: 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz


 

  4 

 

 

 v pondělí probíhá výuka náboženství,  

 denně nacvičujeme divadelní představení, a to v rámci aktivit školní družiny ráno před 
vyučováním i odpoledne po výuce, 

 vytvořené kulisy mají své místo, nemusíme je přenášet z místnosti  do místnosti,  

 do nově vzniklých prostor byla přestěhována školní knihovna, děti si mohou zapůjčit knihy a 
encyklopedie, 

 místnost slouží také jako čítárna, 

 mohou tu probíhat některé vyučovací hodiny či jejich části, 

 v listopadu se uskuteční kurz zdravovědy pro všechny děti,  

 chystáme besedu „Vánoční zvyky a tradice“, výstavku vánočních ozdob, vzdělávací akce pro 
děti MŠ a žáky ZŠ, divadelní představení, koncerty, výstavky, projekty, řadu dalších 
mimoškolních aktivit… 
 

Jsme si vědomi toho, že tak zajímavá místnost by se dala využívat hojněji. Obracíme se také na Vás, 
občany Větřkovic, zda byste mohli přispět svými nápady a návrhy k rozšíření a obohacení aktivit 
nabízených naší školou. Ty z Vás, kteří jste neměli možnost navštívit školu při příležitosti Dne 
otevřených dveří, rádi školou provedeme.  
Se zajímavostmi ze života školy a školky se můžete seznámit prostřednictvím stránek školy 
www.zsvetrkovice.ic.cz, naleznete tu i velké množství fotografií. Stránky školy jsou pravidelně 
aktualizovány díky Lukáši Panáčkovi, bývalému žáku naší školy.   

Mgr. Dáša Bejdáková, ředitelka školy                                                                                                                                                

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ A ZÁJMOVÝCH ORGANIZACÍ  

SDH VĚTŘKOVICE  

Výsledky Moravskoslezské ligy v požárním útoku mužů – ročník 2010 

Kategorie: muži kola body ztráta 

pořadí družstvo 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15     

1.  Prchalov A 25 25 25 22 25 25 5 25 12 25 16 22 12 16 22 302 0 

2 . Oprechtice 5 5 16 5 11 13 18 22 25 16 22 18 22 22 20 240 62 

3 . Prchalov B 14 16 15 5 5 20 22 9 5 20 25 25 10 20 25 236 66 

4 . Mošnov 20 5 20 20 20 15 14 12 18 18 5 20 20 6 15 228 74 

5 . Bartovice A 5 15 18 18 5 9 25 16 9 5 11 5 14 25 5 185 117 

6 . Petřvaldík 12 22 22 5 22 14 20 5 5 14 12 5 5 5 5 173 129 

7 . Písečná 5 5 11 15 5 22 5 14 5 22 20 5 15 5 18 172 130 

8 . Košatka 5 11 9 14 7 5 11 11 11 15 15 9 25 5 14 167 135 

9 . Kojkovice 22 18 8 12 13 10 16 10 5 5 14 5 13 10 5 166 136 

10.  Lubno 6 13 12 5 18 5 12 18 13 9 5 13 16 13 8 166 136 

11 . Metylovice 10 20 14 25 5 12 5 20 5 13 5 5 5 9 5 158 144 

12 . Větřkovice 5 5 10 13 14 16 5 13 5 5 9 16 18 5 16 155 147 

13 . Vrbice 18 5 7 5 15 5 15 5 20 5 18 5 5 12 5 145 157 

14 . Kozlovice 5 9 5 11 5 18 13 5 22 5 10 10 7 5 9 139 163 

15 . Svinov A 15 10 13 16 8 7 7 5 10 7 5 12 8 11 5 139 163 

16 . Mistřovice 16 5 6 10 9 5 5 5 15 6 13 14 5 7 5 126 176 

17 . Malenovice 5 8 5 5 18 8 5 15 7 12 7 5 5 14 5 124 178 

18 . Karv.-Hranice 9 14 5 5 10 5 5 8 14 11 5 5 6 8 13 123 179 

19 . Svinov B 8 12 5 9 5 5 5 5 16 5 5 11 5 5 10 111 191 

20 . Bartovice C 13 5 5 8 5 11 6 5 5 5 8 6 5 15 5 107 195 

http://www.zsvetrkovice.ic.cz/


 

  5 

 

21 . Karv.-Louky 5 5 5 7 12 5 10 6 8 8 5 7 11 5 5 104 198 

22 . Marklovice 7 6 5 5 5 6 9 7 6 10 5 5 9 5 7 97 205 

23 . Stará Ves 11 7 5 5 6 5 8 5 5 5 6 5 5 5 12 95 207 

24 . Kozmice A 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 15 5 5 11 91 211 

25 . Rychaltice 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 8 5 5 6 79 223 

26 . Kozmice B 5 5 5 6 5 5 5 5 5         

TJ DUBINA VĚTŘKOVICE  - FOTBAL    

 

TABULKY S UMÍSTĚNÍM NAŠICH DRUŽSTEV PO PODZIMNÍ ČÁSTI SOUTĚŽÍ 

Žáci: Okresní přebor 
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body 

 1. Strahovice                9 8 0 1 31 :   1 24 

 2. Slavkov                   9 7 1 1 26 :   5 22 

 3. Darkovičky                9 7 0 2 33 :   7 21 

 4. Litultovice               9 5 0 4 20 :  10 15 

 5. Větřkovice                8 4 0 4 29 :  20 12 

 6. Bolatice                  8 3 3 2 12 :  12 12 

 7. Kobeřice                  9 2 2 5 14 :  28 8 

 8. Vávrovice                 9 2 1 6 8 :  18 7 

 9. Oldřišov                  9 1 1 7 15 :  24 4 

10. Kozmice                   9 1 0 8 5 :  68 3 

 

Muži: III. třída sk. B  
Rk Tým Záp + 0 - Skóre Body 

   1. Otice "B"                 13 10 1 2 45 :  20 31 

 2. Chvalíkovice              13 7 3 3 26 :  16 24 

 3. Hlavnice                  13 7 3 3 24 :  15 24 

 4. Březová                   13 8 0 5 31 :  26 24 

 5. Větřkovice                13 7 2 4 30 :  16 23 

 6. Skřipov                   13 6 3 4 16 :  12 21 

 7. Vávrovice                 13 6 1 6 20 :  16 19 

 8. Nové Sedlice              13 6 0 7 29 :  27 18 

 9. Holasovice                13 4 3 6 17 :  18 15 

10. Komárov                   13 5 0 8 21 :  31 15 

11. Budišov n/B "B"           13 4 3 6 20 :  37 15 

12. Pustá Polom "B"           13 4 2 7 17 :  26 14 

13. Brumovice                 13 3 2 8 19 :  35 11 

14. Palhanec                  13 1 3 9 11 :  31 6 

 

KALENDÁŘ AKCÍ  

PROSINEC 2010 

 Pátek 3. 12. –  16:30 hod.                                                                                                                
Mikulášsko-vánoční posezení pro seniory – KD Větřkovice 

 Sobota 4. 12. – 20:30 hod.                                                                                                                  
Mikulášská taneční zábava – KD Větřkovice   (www.sdhvetrkovice.cz) 

 Neděle 5. 12. – 16:30 hod.                                                                                                                 
Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – prostranství před hasičskou zbrojnicí 

 Neděle 26. 12. – 10:00 hod.                                                                                                                          
Živý betlém – farní dvůr 

http://www.sdhvetrkovice.cz/


 

  6 

 

PLESOVÁ SEZÓNA 2011  

 Sobota    8. 1. XVIII. večer honebního společenstva (Myslivecké sdružení Dubina Větřkovice) 
 Sobota  15. 1. Hasičský ples (SDH Větřkovice) 

 Sobota  22. 1. Obecní ples (OÚ Větřkovice – místenkový) 
 Pátek     28. 1. Družstevní ples (ZOD Slezská Dubina Větřkovice – místenkový) 
 Sobota     5. 2. Zemědělský ples (Březovská zemědělská, a.s. – místenkový) 
 Neděle  13. 2. Dětský maškarní ples (ZŠ a MŠ Větřkovice) 

 Sobota   19. 2. Sportovní ples (TJ Dubina Větřkovice) 
 Sobota     5. 3. Pochování basy (SDH Větřkovice) 

INZERCE 

 

 

 

 

 
Název:     Větřkovský zpravodaj 
Vydavatel:     Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43 
Periodicita:    Měsíčník 
Měsíc vydání:    Prosinec 2010 
Kontakt pro příjem příspěvků:   cernoch.m@centrum.cz  
Příjem inzerce:    starosta@vetrkovice.cz 

Ceník inzerce ve Větřkovském zpravodaji 
Propagace činnosti místních složek a zájmových organizací:         ZDARMA 
Komerční sdělení ve formátu A4:          1.200,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A5:              800,-Kč 
Komerční sdělení ve formátu A6:              300,-Kč 

 

 

 

mailto:cernoch.m@centrum.cz
mailto:starosta@vetrkovice.cz

